
TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

17 

Soutěţní ročník 1975-1976 
„A“ mužstvo muži-okresní přebor III.třída 

 

                                                                                                                             Nejlepší střelci sezóny-11 branek 

                                                                                                                                 Ladislav VOTAVA    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Jiří BAHENSKÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí: trenér Václav ŢIŢKA,Ladislav FANFULE,Zdeněk KUBÍK,Jiří KNOP,Jiří KEŘLÍK, 

Zleva sedí: Miroslav NOVÝ,Ladislav VOTAVA,Petr ŘEZNÍČEK,Milan PIVOŇKA,Bohumil FAFLÍK, 

                 František ŠIK a leţí Zdeněk VEJSKAL 

 

            

 Výsledky mistrovských zápasů-PODZIM 1975                  Výsledky mistrovských zápasů-JARO 1976                         

 

                                              

Tabulka okresního přeboru mužů III.třídy-umístění našeho mužstva 

2. LOKO Bělá n/R 14 2 6 59 : 35 30 

 

 

V sezóně 1975/1976 hrálo mužstvo dorostu okresní  soutěž,které se zúčastnilo celkem 7 mužstev 

 

Tabulka okresní soutěže dorostu-umístění našeho mužstva 

6. LOKO Bělá n/R 2 2 8 16 : 50 6 

 

1. Dynamo Bukovec - LOKO Bělá n/R 1 : 3 2 

2. LOKO Bělá n/R - Sokol Srby 2 : 3  

3. Sokol Osvračín - LOKO Bělá n/R 1 : 4 2 

4. LOKO Bělá n/R - LIAZ Holýšov B 3 : 2 2 

5. S.Oplotec - LOKO Bělá n/R 1 : 5 2 

6. LOKO Bělá n/R - Sokol Milavče 2 : 0 2 

7. Sokol Hlohová - LOKO Bělá n/R 2 : 4 2 

8. LOKO Bělá n/R - Sokol Krchleby B 3 : 1 2 

9. Slovan Kvíčovice - LOKO Bělá n/R 2 : 5 2 

10. Sokol Miřkov - LOKO Bělá n/R 3 : 2 2 

11. Sokol Blížejov - LOKO Bělá n/R 3 : 0  

CELK. PODZIM- LOKO Bělá n/R     9-0-2 34 : 19 18 

12. LOKO Bělá n/R - Dynamo Bukovec 7 : 1 2 

13. Sokol Srby - LOKO Bělá n/R 3 : 0  

14. LOKO Bělá n/R - Sokol Osvračín 1 : 1 1 

15. LIAZ Holýšov B - LOKO Bělá n/R 1 : 1 1 

16. LOKO Bělá n/R - S.Oplotec 4 : 0 2 

17. Sokol Milavče - LOKO Bělá n/R 1 : 2  

18. LOKO Bělá n/R - Sokol Hlohová 7 : 1 2 

19. Sokol Krchleby - LOKO Bělá n/R 3 : 0 2 

20. LOKO Bělá n/R - Slovan Kvíčovice 2 : 0 2 

21. LOKO Bělá n/R - Sokol Miřkov 1 : 2  

22. LOKO Bělá n/R - Sokol Blížejov 0 : 3  

CELK. JARO- LOKO Bělá n/R       5-2-4 25 : 16 12 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

18 

Výstavba kabin a fotbalového hřiště 
V roce 1976 byla zahájena výstavba kabin na fotbalovém hřišti.Členové fotbalového oddílu odpracovali 684 

brigádnických hodin.Výstavba pokračuje během roku 1977 .Na jaře roku 1978 se hřiště na rok uzavírá,je 

provedeno odvodnění hřiště a jeho zatravnění. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan PIVOŇKA má žízeň 

  Milan Pivo 

Milan PIVOŇKA při práci 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

19 

Soutěţní ročník 1976-1977 
„A“ mužstvo muži-okresní přebor III.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí:Zdeněk ŘEZNÍČEK,Jiří FRESSER,Jaroslav NAKLÁDAL,Jan „Míša“ STRYCH,Jiří KEŘLÍK,Dáda 

CVACHOVEC,trenér Václav ŢIŢKA 

Zleva sedí:  Ladislav FANFULE,Milan PIVOŇKA,Petr ŘEZNÍČEK,Ladislav VOTAVA,Miroslav NOVÝ, 

Jaroslav HORSKÝ 

  Výsledky mistrovských zápasů-PODZIM 1976                    Výsledky mistrovských zápasů-JARO 1977                         

                                             

 

 

 

Tabulka okresního přeboru mužů III.třídy-umístění našeho mužstva 

 

2. LOKO Bělá n/R. 13 3 4 52 : 33 29 

 

 

 

V sezóně 1976-1977 hrálo mužstvo našich žáků okresní soutěž-skupinu „A“. 

 

 

11. Sokol Kvíčovice - LOKO Bělá n/R 5 : 2  

12. LOKO Bělá n/R - Dynamo H.Týn B 0 : 0 1 

13. LOKO Bělá n/R - Dynamo Bukovec 1 : 1 1 

14. Sokol Miřkov - LOKO Bělá n/R 3 : 1  

15. LOKO Bělá n/R - Sokol Hlohová 3 : 0 2 

16. Sokol Srby - LOKO Bělá n/R 0 : 1 2 

17. Sokol Oplotec - LOKO Bělá n/R 2 : 5 2 

18. LOKO Bělá n/R - LIAZ Holýšov 4 : 2 2 

19. Sokol Osvračín - LOKO Bělá n/R 1 : 4 2 

20. LOKO Bělá n/R - Sokol Krchleby 2 : 1 2 

CEL. JARO- LOKO Bělá n/R           6-2-2 23 : 15 14 

1. LOKO Bělá n/R - Sokol Kvíčovice 0 : 3  

2. Dynamo H.Týn B - LOKO Bělá n/R 0 : 1 2 

3. Dynamo Bukovec - LOKO Bělá n/R 3 : 0  

4. LOKO Bělá n/R - Sokol Miřkov 3 : 1 2 

5. Sokol Hlohová - LOKO Bělá n/R 2 : 3 2 

6. LOKO Bělá n/R - Sokol Srby 5 : 1 2 

7. LOKO Bělá n/R - Sokol Oplotec 3 : 1 2 

8. LIAZ Holýšov - LOKO Bělá n/R 2 : 2 1 

9. LOKO Bělá n/R - Sokol Osvračín 6 : 5 2 

10. Sokol Krchleby - LOKO Bělá n/R 0 : 6 2 

CEL. PODZIM- LOKO Bělá n/R      7-1-2 29 : 18 15 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

20 

MASOPUST 
                                         Členové fotbalového oddílu se každoročně podíleli 

                               na organizování masopustu a zúčastňovali se masopustního průvodu     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

21 

 

Soutěţní ročník 1977-1978 
„A“ mužstvo muži-okresní přebor III.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí:trenér Václav ZIŢKA,Jiří BAHENSKÝ, Jan STRYCH,Pavel GROLL,Jan POLÁČEK,Miroslav 

PANGRÁC,Václav LEJSEK 

Zleva sedí:Ladislav VOTAVA,Petr ŘEZNÍČEK,Ladislav FANFULE,Miroslav NOVÝ,Jaroslav HORSKÝ 

 

  Výsledky mistrovských zápasů-PODZIM 1977                    Výsledky mistrovských zápasů-JARO 1978                         

                                             

 

Tabulka okresního přeboru mužů III.třídy-umístění našeho mužstva 

3. LOKO Bělá n/R. 10 6 6 53 : 41 26 

 

 

 

              V sezóně 1977/1978 hrálo mužstvo žáků Lokomotivy Bělá n/R okresní přebor,kterého se zúčastnilo 

celkem 9 mužstev. 

 

Tabulka okresního přeboru žáků-umístění našeho mužstva 

8. LOKO Bělá n/R. 4 0 12 20 : 47 8 

 

1. TJ  Chocomyšl - LOKO Bělá n/R 2 : 2 1 

2. Sokol Osvračín - LOKO Bělá n/R 0 : 3 2 

3. LOKO Bělá n/R - Sokol Milavče 3 : 2 2 

4. LIAZ Holýšov - LOKO Bělá n/R 3 : 1  

5. LOKO Bělá n/R - Sokol Oplotec 4 : 0 2 

6. Sokol Kvíčovice - LOKO Bělá n/R 3 : 1  

7. LOKO Bělá n/R - Sokol Miřkov 2 : 2 1 

8. Sokol Krchleby B - LOKO Bělá n/R 1 : 1 1 

9. LOKO Bělá n/R - Sokol Srby 1 : 5  

10. Dynamo Bukovec - LOKO Bělá n/R 3 : 0  

11. LOKO Bělá n/R - Sokol Hlohová 4 : 1 2 

CEL. PODZIM- LOKO Bělá n/R        4-3-4 22 : 22 11 

12. LOKO Bělá n/R - TJ Chocomyšl 3 : 2 2 

13. LOKO Bělá n/R - Sokol Osvračín 2 : 2 1 

14. Sokol Milavče - LOKO Bělá n/R 1 : 4 2 

15. LOKO Bělá n/R - LIAZ Holýšov 0 : 1  

16. Sokol Oplotec - LOKO Bělá n/R 2 : 2 1 

17. LOKO Bělá n/R - Sokol Kvíčovice 1 : 3  

18. Sokol Miřkov - LOKO Bělá n/R 1 : 1 1 

19. LOKO Bělá n/R - Sokol Krchleby B 9 : 2 2 

20. Sokol Srby - LOKO Bělá n/R 2 : 3 2 

21. LOKO Bělá n/R - Dynamo Bukovec 3 : 2 2 

22. Sokol Hlohová - LOKO Bělá n/R 1 : 3 2 

CEL. JARO- LOKO Bělá n/R          6-3-2 31 : 19 15 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

22 

VEČER PLNÝ PŘEKVAPENÍ        Československý sport  10.února 1978 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

24 

 Soutěţní ročník 1978-1979 zahajujeme pod novým názvem 

TJ START KOVO BĚLÁ NAD RADBUZOU 
„A“ mužstvo muži-okresní přebor III.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí:  pomezní „ujo“Jakubčík,Jan „Míša“ STRYCH,Petr ŘEZNÍČEK,Jiří KEŘLÍK,Jiří KNOP,Jiří 

BAHENSKÝ,Ladislav POLACEK,Václav LEJSEK,Jiří FRESSER,Karel STUPNICKÝ 

Zleva sedí:Ladislav VOTAVA,Milan PIVOŇKA,Miroslav NOVÝ,Ladislav ŠEBESTA,voják Jirka 

BABKA,František ŠIK a leţí  Miroslav PANGRÁC 

 

  Výsledky mistrovských zápasů-PODZIM 1978                   Výsledky mistrovských zápasů-JARO 1979                                                                    

 

Tabulka okresního přeboru mužů III.třídy 

1. Sokol Miřkov 13 3 4 54 : 21 29 

2. START Bělá n/R. 13 2 5 68 : 23 28 

3. S.Oplotec 11 4 5 49 : 39 26 

4. Sokol Srby 11 2 7 52 : 44 24 

5. Dynamo Bukovec 8 7 5 45 : 40 23 

6. LIAZ Holýšov B 9 3 8 43 : 46 21 

7. Sokol Hlohová 8 4 8 51 : 53 20 

8. TJ Chocomyšl 7 5 8 52 : 52 19 

9. RH Meclov 3 8 9 29 : 40 14 

10. Sokol Osvračín 5 2 13 30 : 63 10 

11. Sokol Krchleby 2 2 16 20 : 70 6 

11. TJ Chocomyšl - START Bělá n/R 2 : 1  

12. START Bělá n/R - Sokol Osvračín 9 : 1 2 

13. Sokol Srby - START Bělá n/R 2 : 7 2 

14. START Bělá n/R - Sokol Hlohová 2 : 2 1 

15. Sokol Miřkov - START Bělá n/R 0 : 2 2 

16. START Bělá n/R - Sokol Krchleby 7 : 1 2 

17. LIAZ Holýšov B - START Bělá n/R 1 : 4 2 

18. START Bělá n/R - Dynamo Bukovec 3 : 1 2 

19. S.Oplotec - START Bělá n/R 1 : 0  

20. START Bělá n/R - RH Meclov 2 : 0 2 

CEL. JARO- START Bělá n/R             7-1-2 38 : 10 15 

1. START Bělá n/R - TJ Chocomyšl 9 : 1 2 

2. Sokol Osvračín - START Bělá n/R 0 : 4 2 

3. START Bělá n/R - Sokol Srby 4 : 0 2 

4. Sokol Hlohová - START Bělá n/R 4 : 3  

5. START Bělá n/R - Sokol Miřkov 1 : 1 1 

6. Sokol Krchleby - START Bělá n/R 0 : 2 2 

7. START Bělá n/R - LIAZ Holýšov B 3 : 0 2 

8. Dynamo Bukovec - START Bělá n/R 3 : 0  

9. START Bělá n/R - S.Oplotec 1 : 3  

10. RH Meclov - START Bělá n/R 1 : 3 2 

CEL. PODZIM- START Bělá n/R       6-1-3 30 : 13 13 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

25 

Soutěţní ročník 1979-1980 
„A“ mužstvo muži-okresní přebor III.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva stojí:trenér Václav ŢIŢKA,Zdeněk ŘEZNÍČEK,Jiří BAHENSKÝ,Jarda NAKLÁDAL,Jiří KEŘLÍK,Milan 

PIVOŇKA,Ladislav POLÁČEK,Jiří KNOPP,Petr ŘEZNÍČEK 

Zleva sedí: vojáci Jan NOVICKÝ,a Jan MIAZDRA,Ladislav VOTAVA,Zdeněk VEJSKAL,Karel BOUŠKA,a 

pomezní Jakubčík 

  Výsledky mistrovských zápasů-PODZIM 1979                    Výsledky mistrovských zápasů-JARO 1980                         

                                             

Tabulka okresního přeboru mužů III.třídy 

1. S. Oplotec 15 3 2 73 : 32 33 

2. S.Poděvousy 15 2 3 56 : 22 32 

3. START Bělá n/R 15 1 4 70 : 29 31 

4. LIAZ Holýšov B 12 4 4 47 : 30 28 

5. S.Osvračín 6 6 8 36 : 43 18 

6. Sokol Srby 7 2 11 54 : 58 16 

7. Dynamo Bukovec 7 2 11 33 : 50 16 

8. S.Hlohová 7 1 12 40 : 46 15 

9. RH Meclov B 5 5 10 28 : 56 15 

10. S.Krchleby B 2 4 14 23 : 67 8 

11. P.Chocomyšl 1 6 13 36 : 65 8 

1. Sokol Osvračín - START Bělá n/R 1 : 3 2 

2. START Bělá n/R - Sokol Oplotec 1 : 3  

3. Dynamo Bukovec - START Bělá n/R 2 : 5 2 

4. START Bělá n/R - RH Meclov B 4 : 1 2 

5. Sokol Poděvousy - START Bělá n/R 2 : 0  

6. START Bělá n/R - P.Chocomyšl 5 : 3 2 

7. LIAZ Holýšov B - START Bělá n/R 0 : 3 2 

8. START Bělá n/R - Sokol Srby 6 : 2 2 

9. Sokol Krchleby B - START Bělá n/R 2 : 6 2 

10. START Bělá n/R - Sokol Hlohová 4 : 1 2 

CEL. PODZIM- START Bělá n/R       8-0-2 37 : 17 16 

11. START Bělá n/R - Sokol Osvračín 2 : 1 2 

12. Sokol Oplotec - START Bělá n/R 2 : 3 2 

13. START Bělá n/R - Dynamo Bukovec 5 : 0 2 

14. RH Meclov B - START Bělá n/R 0 : 5 2 

15. START Bělá n/R - Sokol Poděvousy 2 : 2 1 

16. P.Chocomyšl - START Bělá n/R 2 : 0  

17. START Bělá n/R - LIAZ Holýšov B 3 : 1 2 

18. Sokol Srby - START Bělá n/R 2 : 7 2 

19. START Bělá n/R - Sokol Krchleby B 5 : 0 2 

20. Sokol Hlohová - START Bělá n/R 2 : 1  

CEL. JARO-START Bělá n/R             7-1-2 33 : 12 15 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

26 

 

 

4.srpen 1979-slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště a 

nových kabin 
 

    Po usilovné práci je dne 4.srpna 1979 otevřeno zrekonstruované a nově zatravněné fotbalové hřiště a nově 

vybavené a upravené kabiny. 

    

   V rámci otevření nového hřiště sehrálo naše muţstvo dva přátelské zápasy. 

 

4.8.1979                   START KOVO Bělá nad  Radbuzou-Tatran Přimda                2:2 

5.8.1979                   START KOVO Bělá nad Radbuzou-Jiskra Domažlice „A“    4:4            

 

 

                                                                                                     Nová klubovna       

 

                                                                                                            
 

                                                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení přátelských zápasů v 

nové klubovně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  A takhle hodnocení končí 

 

 

 

                                                                                                        

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

27 

16.září 1979               Benefičním utkáním se s aktivní činností v „A“ muţstvu 

                                                              rozloučil 

                            Jirka FRESSER-TORES 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zleva stojí:M.DENK,Ladislav FANFULE,Josef ŠŮSTEK,Jirka FRESSER,J.MATTES,Miloslav MATTES, 

Karel DENK 

Zleva klečí:Luďa JANDA,Josef DENK,Jiří BAHENSKÝ 

Zleva leží:Josef HORSKÝ,Bohouš FAFLÍK,Josef CTIBOR 

 

 

Spoluhráči Jirky Fressera z roku 1969 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

28 

 

Spokojený trenér 

 

PROMĚNY TRENÉRA 

 

Václav „BOBY“ ŢIŢKA 
 

 

 

 

                                                                   Kdyţ začínal                      Po 30 letech trénování         

                                                                         1974                                             2004        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zamyšlený trenér 

 

Trenér v akci,aneb 

„Jak má vypadat správný 

fotbalový postoj“ 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

29 

 

 

NEJEN FOTBALEM ŢIV JE ČLOVĚK 

aneb 

NĚKOLIK FOTO MIMO HŘIŠTĚ 

 

 

                                                                                        Na brigádě ve statku 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

                      Na fotbalové schůzi 

 

             

 

                                      

Na střelnici  při 

střeleckých závodech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


